КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ПУШКИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ПУШКИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  26 января  2015 года              № 02
 с. Пушкино

О внесении  изменений в решение Пушкинской сельской Думы от 05.11.2009 года № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пушкинском сельсовете »

В целях приведения нормативного правового акта Пушкинской сельской  Думы  в соответствие с федеральными законами от 4 октября 2014 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 22 октября 2014 года № 311-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,  на основании ч.1 ст.39 Устава Пушкинского сельсовета Куртамышского района Курганской области, протеста прокурора района от 20.01.2015 г., по правотворческой инициативе прокуратуры района, Пушкинская сельская Дума

РЕШИЛА:
1.Внести в приложение к решению Пушкинской сельской Думы от 05.11.2009 года № 28 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пушкинском сельсовете», в редакции решений Пушкинской сельской Думы от 14.05.2010 г. № 12, от 26.01.2011 г. № 01, от 16.04.2012 г. № 11, от 08.05.2013 г. № 13, от 17.06.2014 г. № 12 следующие изменения:

1) Абзац 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2. Органы местного самоуправления Пушкинского сельсовета принимают нормативные правовые акты, регулирующие бюджетные правоотношения, в пределах своей компетенции в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;

2) пункт 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«2. Составление проекта бюджета Пушкинского сельсовета основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики Пушкинского сельсовета;

- основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

- прогнозе социально-экономического развития Пушкинского сельсовета;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Пушкинского сельсовета на долгосрочный период;

-муниципальных программах Пушкинского сельсовета (проектах муниципальных программ Пушкинского сельсовета, проектах изменений указанных программ).»;

3) Раздел II дополнить статьей 8.1 следующего содержания

«Статья 8.1. Долгосрочное бюджетное планирование

1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования бюджетного прогноза Пушкинского сельсовета на долгосрочный период в случае, если Пушкинская сельская Дума примет решение о его формировании в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ.

2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета Пушкинского сельсовета, показатели финансового обеспечения муниципальных программ Пушкинского сельсовета на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет Пушкинского сельсовета, а также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики Пушкинского сельсовета на долгосрочный период.

3. Бюджетный прогноз Пушкинского сельсовета на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Пушкинского сельсовета на соответствующий период.
Бюджетный прогноз Пушкинского сельсовета на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Пушкинского сельсовета на соответствующий период и принятого решения о бюджете Пушкинского сельсовета без продления периода его действия.

4. Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Пушкинского сельсовета на долгосрочный период устанавливается Администрацией Пушкинского сельсовета соблюдением требований Бюджетного кодекса РФ.

5. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) Пушкинского сельсовета на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Пушкинского сельсовета) представляется в Пушкинскую сельскую Думу одновременно с проектом решения о бюджете  Пушкинского  сельсовета.

6. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) Пушкинского сельсовета на долгосрочный период утверждается Администрацией Пушкинского сельсовета в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о бюджете Пушкинского сельсовета.»;

4)  статью 11 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. В целях формирования бюджетного прогноза Пушкинского сельсовета на долгосрочный период в соответствии со статьей 8.1 настоящего Положения разрабатывается прогноз социально-экономического развития Пушкинского сельсовета на долгосрочный период в порядке, установленном Администрацией Пушкинского сельсовета.»;

5) в абзаце третьем пункта 2 статьи 13 слова «двух месяцев» заменить словами «трех месяцев»;

6)  наименование статьи 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Пушкинского сельсовета.»

7)  абзац 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:

«Непосредственное составление проекта основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики Пушкинского сельсовета осуществляет Администрация Пушкинского сельсовета.»;

8)  абзац 4 статьи 14 исключить.
9)  в части 1 статьи 21словосочетания «- основные направления бюджетной и налоговой политики Пушкинского сельсовета» заменить на словосочетание «-основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики Пушкинского сельсовета;»;

10) абзац 2 части 2 статьи 21 дополнить словами «(проекты изменений в указанные паспорта).»;
11) часть 5 статьи 34 дополнить новым абзацем 2 следующего содержания:

«Для санкционирования оплаты денежных обязательств по муниципальным контрактам дополнительно осуществляется проверка на соответствие сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве по муниципальному контракту условиям данного муниципального контракта.»;
12)  абзац 2 части 5 статьи 34 считать абзацем 3;

13) часть 5 статьи 34 дополнить новым абзацем 4 следующего содержания:

«Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам может осуществляться в пределах, доведенных до получателя бюджетных средств бюджетных ассигнований.».
14)  часть 2 статью 42 дополнить предложением следующего содержания:

«Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Пушкинского сельсовета прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета Пушкинского сельсовета.».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Пушкинский вестник» Администрации Пушкинского сельсовета и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Пушкинской сельской Думы Драчеву Н.Г.
Председатель Пушкинской сельской Думы
                                        Н.Г. Драчева

Глава Пушкинского сельсовета

                                        Н.Г. Драчева

PAGE
3